PAGE
2

	ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы технической поддержки

 проекта создания Единой системы продажи билетов

на автобусные маршруты в межрегиональном сообщении

	__19 июля 2011 года
	Москва
	№_________________________

	Председательствовал:

	Директор Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России
	       Л.М. Липсиц

	Присутствовали:

	Представители автотранспортных организаций:

	ООО «Трансурсервис»,  г. Москва
	С.А. Буренин

	Заместитель директора  ООО "КВЦ-сервис", г. Тула
	А.Н. Дёшин

	Директор ГУП "Владимирский автовокзал", г. Владимир
	В.В. Каленов

	Генеральный директор ООО «Русские Автобусные Линии», г. Москва
	Б.О. Лоран

	Первый заместитель генерального директора ООО «Русские Автобусные Линии», г. Москва
	А.И. Левятов

	Директор  ООО «Авто-транспортные информационные системы»,  г. Казань
	Р.М. Низамутдинов

	Советник директора ООО «Авто-транспортные информационные системы»,  г. Казань
	И.И. Усманов

	Заместитель генерального директора ФГУП «ЗащитаИнфоТранс»,  г. Москва
	В.Н. Парахин

	Генеральный директор «Псковавтотанс», г. Псков
	А.Е. Семёнов

	Директор  ООО "ИТТ" -  Система автоматизации "Управление автовокзалами", г. Ижевск
	С.В. Соловьев

	Председатель правления Ассоциации «Объединение автотранспортных предприятий и перевозчиков «Межрегионавтотранс», г. Москва
	С.В. Храпач

	От ФСБ России:

	Заместитель начальника отдела службы экономической безопасности
	В.С. Борисов

	Технический сотрудник
	А.В. Козлов

	Сотрудник
	Г.К. Ларченков

	От Минтранса России:

	главный специалист-эксперт:
	Ю.В. Бондарева

I. Об актуальности и аспектах разработки технического обоснования проекта создания Единой системы продажи билетов на  автобусные маршруты в межрегиональном сообщении (далее – ЕСПБ)
	(Липсиц,  Лоран, Дёшин, Храпач, Каленов, Парахин, Соловьёв, Семёнов, Борисов, Низамутдинов, Усманов, Козлов, Буренин)

Решили:

1. В случае разработки и внедрения ЕСПБ на базе существующей программы КВЦ финансирование возможно без привлечения средств федерального бюджета.

2. Предложения членов Рабочей группы должны быть представлены в адрес ООО "КВЦ-сервис" не позднее 27 июля 2011 года.

3. ООО "КВЦ-сервис" (Дёшину) на основе представленных данных и собственных наработок в срок до 1 августа 2011 года  подготовить предложения по созданию архитектуры ЕСПБ и перечню нормативных и организационно-распорядительных документов, разработка которых необходима для внедрения ЕСПБ.
4. Минтрансу России (Бондаревой) в срок до 3 августа 2011 года разослать членам Рабочей группы подготовленные ООО "КВЦ-сервис" предложения.

5. Назначить очередное заседание Рабочей группы на 5 августа 2011 года.

Л.М. Липсиц

Бондарева Юлия Викторовна

8 499 262 96 50